

● **Kystskogbruket.** Styrker konkurransekraften.

# - Trønderne er lokomotivet



**Kraftsentrum:** Nordtrønderne har vært og er helt sentrale peisjoner i utviklingen av kystskogbruket, fastslår leder av Skognæringa Kyst. Jan Ivar Rødland (bak). Foran Alf Daniel Moen. Torunn Solliid og Kjersti Kinderås.

## STJØRDAL

Kystskogbruket startet som et nordtrøndersk pionerprosjekt, men er nå en nasjonal nærings- og samfunnsaktør med kraftige muskler.

Nylig ble det arrangert en nasjonal konferanse i Stjørdal om kystskogbruket. Skogeiere, representanter fra norsk treindustri, fagfolk, forskere og politikere belyste status i kystskogbruket i dag, samt tanker om veien videre. Engasjementet og potensial er stort, og utsiktene for skogbruket i Kyst-Norge er lyse, selv om det også er mange utfordringer. Alf Daniel Moen er på mange måter kystskogbrukets far. Uten hans initiativ hadde det neppe vært noe egen organisasjon. Han er i dag styreleder for fylkeskommunes program. Kjersti Kinderås er styreleder for Skognæringa kyst, og Torunn Solliid kommunikasjonsansvarlig.

Bak Kystskogbruket står Skognæringa kyst, 10 kystfylker fra Finnmark i nord til Vest-Agder i sør. Tredeipart er fylkesmennene i de samme 10 fylker.

– Nordtrønderne har vært og er lokomotivet i Kystskogbruket. De har høy kompetanse i hele næringskjeden, fra skogbruken til treindustrien, sier leder i Skognæringa Kyst, Jan Ivar Rødland.

## Forskning

Gro Follo, Bygdeforskning, la fram et femårig forskningsprosjekt om eiendomsverbyggende samarbeid i kystskogbruket, kalt «Fra ti til en». Hovedkonklusjonen er at eiendomsverbyggende skogsamarbeid er utfordrende, men med stort potensial. Det har vært gjort fire feltprosjekter, blant annet i Beitstad og Levanger-Frosta, uten at man i særlig grad lykkes med å få til samarbeid.

Follo vil ha skogkoordinater inn i hvert av de 10 fylkene, koor-

dinatorer som kan være fagper-soner, rådgivere og pådriverer for å få til mer samarbeid mellom skogeierne. Hun slo fast at det var svært mye å hente både faglig og økonomisk ved å få til skogsamarbeid.

Eiendomsoverskridende samarbeid vil være helt avgjørende fra kystskogbruket og resten av skogbruket i Norge, sa hun.

Follo foreslo også å utarbeide en «kokebok» i eiendomsverskridende samarbeid, et forslag som styret vil gripe fatt i, ifølge Kjersti Kinderås.

Jostein Vik, også han fra Norsk senter for bygdeforskning, sammenlignet innlandsskogbruket og kystskogbruket, og konkluderte med at kystskogeieren har mindre eiendommer, mindre skogfaglig kunnskap og kompetanse, og bare 3,1 prosent sier at avvikning av skog er viktig fra personlig økonomi. Kystskogeierendommen brukes imidlertid mer til fritidsaktiviteter.

## Infrastruktur

En hovedsak under konferansen var behovet for bedre infrastruktur slik at ressursene i kystfylkene kunne utnyttes bedre. Det er nemlig svært stort behov for skogsblveier, tømmerkaier og fjerning av flåskeluser knyttet til transport.

Jan Erik Nilsen, Skog og Land-skap, sa at nye av kystskogen er hogstnoden, og uten skogsblveier kan vesentlige deler av kystskogen tape seg i kvallitet og verdi, eller i verste fall råtne. Det lages nå en langsiktig plan for skogsblveier, og nye tyder på at Trøndelag og kystskogfylkene vil få en større del av statsmidlene til skogsblveier.

## Fakta

**Kystskogbruket**  
Omfatter 10 fylker fra Finnmark til og med Vest-Agder.

Næringsorganisasjonen Skognæringa Kyst er overbygging for hele verdikjeden.

Kystskogbruket er et bredt samarbeid mellom skognæringa, fylkeskommunene og fylkesmennene.

45 prosent av landets produktive skogareal ligger i kystfylkene.

Kystskogbruket har 65.000 private skogeiere.

Kystfylkenes treindustri utgjør halvparten av all verdiskaping i norsk treindustri.

Kystskogbruket har fra 2010 medvirket til at det er bygd tømmerkaier for ca. 100 millioner kroner. Nye kaiprosjekter for 300 millioner står på vent.

## Viktig

Fremskrittspartiets landbrukspolitiske talsmann, Morten Ørnsjoldal Johansen, sa til Trønder-Avisa, at Frp og regjeringen ser på kystskogen som en svært viktig samfunnsressurs.

– Vi økte budsjettet til skogsblveier i 2014 med 30 millioner, og særlig kystskogbruket har fortsatt store utfordringer på området. Jeg kan ikke si noe om statsbudsjettet for 2015, men Frp går inn for å styrke infrastrukturen både når det gjelder skogsblveier, tømmerkaier og taubarer. Skog er en enorm samfunnsmessig ressurs som må utnyttes bedre. For å få til det, må det ytterligere stimuleres i næringen, sier Ørsal Johansen.

**Håkon Arntsen**

arntsen@vsn.no/Tlf. 92 45 29 01

# VI ER BILLIG!

– Ei brøve her, og ei brøve der!



**Åpningstider i påsken**

Onsdag 16. april  
vanlig åpningstid

Påskeften  
åpent til kl. 16.00

Se åpningstider på [kiwi.no](http://kiwi.no)  
Søndagsbutikkene har  
vanlige åpningstider



LAMMELÅR  
Hel, fryst **Gilde** pr. kg

Appelsinprisen gjelder uke 16



APPELSINER  
1 kg nett, First Price



SMÅGODT  
Løsvekt, pr. hg

# KWM mini pris

Kjøp kjøpt, trygt og billig